2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

08.06.2021                                                                                                № 228-п
О внесении изменений в постановление
администрации  Саянского района от 06.11.2013г.
№ 892-П «Об утверждении муниципальной программы»
 Развитие образования Саянского района»
            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  постановлением администрации Саянского района от 22.07.2013г. №516-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Саянского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 62,81 Устава муниципального образования  Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. В постановление администрации Саянского района от 06.11.2013 № 892–п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Саянского района » (далее Постановление) внести следующие изменения:
         1.1. В Приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Саянского района» строку «Цель и задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить пунктом «3.1. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых программ».
         1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Саянского района», подраздел «Дополнительное образование» раздела 2 «Основные разделы подпрограммы» паспорта программы дополнить новым абзацем следующего содержания:

          «В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. № 10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в Саянском районе реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования администрации Саянского района Красноярского края руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Саянском районе.»
          1.3.Приложение № 1 к Паспорту  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
«Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования - не менее 11,12 %.»

1.4. Приложение № 2  к муниципальной программе «Развитие образования Саянского района»  дополнить  п. 1.3.9 , следующего содержания:

         «1.3.9.  Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
     - 85607030110081710 611 – 1 022 807,68 рублей.
                                          613  - 17 798,08 рублей.

                                          623 – 17 798,08 рублей.
                                          633 -  17 798,08 рублей.
                                          813 -  17 798,08 рублей.»

        2. МКУ «Финансово-экономическому управлению администрации Саянского района» (М.А.Иванова) предусмотреть в бюджете района расходы на реализацию данных мероприятий.

       3.  Организационно – правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
Глава  района                                                                              И.В. Данилин